РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

Администрация Костомукшского
городского округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17 августа 2021 г. № 604

г.Костомукша

О проведении аукциона по продаже земельного участка, находящегося в муниципальной

собственности

В соответствии со статьѐй 39.11 Земельного кодекса РФ от 25.10.2001 № 136-ФЗ, на

основании заявления Урманавичиуса Ю.В. (вх. № 1079 от 02.08.2021года), Администрация

Костомукшского городского округапостановляет:

1. Провести аукцион по продаже земельного участка из земель населенных пунктов,

находящегося в собственности муниципального образования «Костомукшский городской округ» с

кадастровым номером  10:04:0020111:200, площадью 266 кв.м., расположенного по адресу:

Российская Федерация, Республика Карелия, Костомукшский городской округ, деревня

Вокнаволок, улица Каменистая, участок 15, вид разрешенного использования – «объекты

хозяйственного назначения».

2. Установить начальную цену земельного участка в размере  кадастровой стоимости -

55701,96 рублей (пятьдесят пять тысяч семьсот один рубль девяносто шесть копеек); величину

задатка в размере 30 % от начальной стоимости земельного участка; шаг аукциона в размере 3% от

начальной стоимости земельного участка.

3. Муниципальному казенному учреждению «Комитет по управлению муниципальной

собственностью Костомукшского городского округа»организовать и провести открытый аукцион

по продаже земельного участка, указанного в пункте 1 настоящего постановления, в

установленный законодательством срок.

4. Управлению делами Администрации Костомукшского городского округа

обеспечитьразмещение настоящего постановленияна официальном сайте органов местного

самоуправления Костомукшского городского округа Республики Карелия

(http://www.kostomuksha-city.ru/).

5. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

Исполняющий обязанности  главы

Костомукшского городского округа                                                С.Н. Новгородов

____________________________________________________________________________________
Разослать: дело - 1 экз., УГиЗ -2экз, МКУ КУМС – 1экз..

ИсполнительТ.В. Лукконен, тел. 5-45-95

http://www.kostomuksha-city.ru/

СОГЛАСОВАНО:

Должность

Подпись

Дата

ФИО

И.о. начальника Управления делами

администрации Костомукшского

городского округа

_____________ ____________ Г.С. Кладкевич

Начальник Управления

градостроительства и

землепользования администрации

Костомукшского городского округа

_____________ ____________ Т.В. Лукконен

Начальник Юридического отдела

администрации Костомукшского

городского округа

_____________ ____________ Л.Ю. Лаврентьева